
 
БРАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

 
 

70-езаседание 1 созыва РЕШЕНИЕ 

От  24 мая   2019 года с.Братское №783 

 

Об исполнении бюджета Братского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым за 2018 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местногосамоуправленияв Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Братское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе 

муниципального образования Братское сельское поселение Красноперекопского района, 

утвержденным решением 5 заседания 1 созыва Братского сельского совета от 28 ноября 2014 

года №21, Братский сельскийсовет 

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Братского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 2017 год: 

- по доходам в сумме 4 888 618,13рублей, в том числе налоговым и неналоговым 

доходам    в    сумме    1 850 701,55рублей,     безвозмездным    поступлениям    в    сумме  

3037916,58 рублей; 

- по расходам в сумме 5 114 376,09рублей; 

-с верхним пределом муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Братское сельское поселение Красноперекопского района на 01 января 2018 года в сумме 0,00 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00рублей; 

1.1. исполнение доходов бюджета Братского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций 

сектора государственного управления за 2018 год в суммах согласно приложению 1 к 

настоящемурешению; 

1.2. перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Братского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым, закрепляемыми за ними виды 

(подвиды) доходов бюджета муниципального образования Красноперекопский район согласно 

приложению 2 к настоящемурешению; 

1.4. исполнение расходов бюджета Братского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по ведомственной структуре расходов за 2018 год согласно 

приложению 3 к настоящемурешению. 

1.5. исполнение расходов бюджета Братского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов за 2018 

год согласно приложению 4 к настоящемурешению. 



1.6. исполнение по объему и структуре источников финансирования дефицита 

бюджета Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым за 2018 год согласно приложению 5 к настоящемурешению. 

2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства  Республики 

Крым, на официальной странице Красноперекопского муниципального района, 

подраздел Братское сельское поселение – «krpero.rk.gov.ru», а так же на 

информационном стенде Братского сельского совета расположенного по адресу: 

с.Братское ул.Ленина18 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня егопринятия. 

 

Председатель Братского сельского совета-  

глава администрации Братского сельского поселения                     Е.В.Измаилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 

к решению Братского сельского совета 

 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

от 24.05.2019 №783          

     
Исполнение доходов бюджета Братского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций 

сектора государственного управления  за 2018 год 

     Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование кода 

поступлений в бюджет 

Уточненны

й план                   

Уточненный 

план                   

% 

исполне

ния                   

1 00 00000 00 0000 000  

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 1806900,00 1850701,55 102,42 

  Налоговые доходы 619900,00 623194,25 100,53 

1 01 00000 00 0000 000  
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 543700,00 512618,94   

1 01 02010 01 1000 110  

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227,1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 543700,00 512618,94 94,28 

1 05 03010 01 0000 110  

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 2000,00 1990,01 99,50 

 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 0,00 56,00   

 1 06 06 043 10 1000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным 

в границах сельских 

поселений 29200,00 60229,3 206,26 



1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 45000,00 48300 107,33 

  Неналоговые доходы 1187000,00 1227507,30 103,41 

1 11 05025 10 0000 120  

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы, а 

также средства от 

продажи права на 

заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 922000,00 947334,95 102,75 

                                                                

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося 

в оперативном 

управлении органов 

управления сельских 

поселений и созданных 

ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 150000,00 162278,2 108,19 

1 11 05325 10 0000 120 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами 

местного самоуправления 

сельских поселений, 

государственными или 

муниципальными 

предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными 

учреждениями в 

отношении земельных 

участков, находящихся в 

собственности сельских 

поселений 0,00 11,40   



1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества сельских 

поселений 115000,00 117882,75 102,51 

2 00 00000 00 0000 000  
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 3037917,00 3037916,58 100,00 

2 02 15001 10 1000 151  

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности (из 

бюджета Республики 

Крым) 1065814,00 1065814,00 100,00 

2 02 15001 10 2000 151  

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности (из 

бюджета муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район) 166899,00 166899,00 100,00 

2 02 15002 10 0000 151 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбаланнсированности 

бюджетов 1718063,00 1718063,00 100,00 

2 02 30024 10 0000 151 

Субвенции  бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 762,00 762,00 100,00 

2 02 35118 10 0000 151  

Субвенции на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 86379,00 86379,00 100,00 

2 19 35118 10 0000 151 

Возврат остатков 

субвенций на 

осуществление 

первичного воинского 

учета наттерриториях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты из 

бюджетов сельских 

поселений 0,00 -0,42   

ИТОГО ДОХОДОВ   4844817,00 4888618,13 100,90 

     Председатель Братского сельского совета- 

Глава администрации Братского сельского поселения                Измаилова Е.В. 



                   Приложение№2 

к решению Братскогосельского cовета 

Красноперекопского района Республики Крым 

От 24.05.2019 №783 

 

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Братского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, закрепляемые за ними виды (подвиды) 

доходов бюджета Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым на 2018 год  

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

Наименование главного администратора доходов 

местного бюджета 

главного 

администратора 

доходов 

местного 

бюджета 

 

 

доходов местного бюджета 

1 2 3 

901 Администрация Братского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

 

901 

 

 

1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

 

 

901 

 

 

1 08 04020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий (прочие 

поступления) 

901 1 11 02033 10 0000 120 
Доходы от размещения временно свободных 

средств бюджетов сельских поселений 

 

 

901 

 

 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

 

 

901 

 

 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключениемимущества муниципальных бюджетных и 

автономных 

учреждений) 



 

 

901 

 

 

1 11 05325 10 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенными органами местного самоуправления 

сельских поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельныхучастков, 

находящихся в собственности сельских поселений 

 

901 

 

1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг ( 

работ) получателями средств бюджетовсельских 

поселений 

 

901 

 

11302065100000130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

901 1 14 04050 10 0000 420 
Доходы от продажи нематериальныхактивов, 

находящихся в собственности сельских поселений 

 

901 

 

1 16 18050 10 0000 140 

Денежные взыскания(штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в частибюджетов 

сельских поселений) 

 

901 

 

1 16 21050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

 

901 

 

1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм ввозмещении ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

901 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

 

901 

 

2 02 15001 10 1000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности (из 

бюджета Республики Крым) 

 

901 

 

2 02 15001 10 2000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности (из 

бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район) 

 

901 

 

2 02 15002 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

 

 

901 

 

 

2 02 20041 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

 

901 

 

2 02 30024 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

 

 

901 

 

 

2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 



 

901 

 

2 08 05000 10 0000 180 

Перечисление из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне 

  взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 

 

 

901 

 

 

2 18 60010 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

 

 

901 

 

2 19 35118 10 0000 151 

Возврат остатков субвенций на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов 

сельских поселений 

 

901 

 

2 19 60010 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

 

Председатель Братского сельского 

совета- глава администрации 

Братского сельского 

поселения Е.В.Измаилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                     Приложение № 3 

к  решению Братского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 24.05.2019 №783       

                  

Исполнение расходов бюджета Братского сельского поселения Красноперекопского  

района Республики Крым по ведомственной структуре за 2018 год 

                  

Наименование 
ГРБ

С 

Раз

дел 

Под

раз

дел 

Целевая 

статья 

расходо

в 

Вид 

расх

одов 

Уточненн

ые план 
Исполнено 

Проц

ент 

испол

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Братского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

901         

5196279,45 5114376,09 98,42 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

901 01       

3304539,00 3291173,94 99,60 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

901 01 02     

725094,00 723884,86 99,83 

Программа  "Развитие 

муниципального 

управления в 

Братском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым на 2018-2020 

годы» 901 01 02 

01 0 00 

00000   725094,00 723884,86 99,83 

Расходы по оплате 

труда в рамках 

программы «Развитие 

муниципального 

управления в 

Братском  сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым на 2018-2020 

года" на обеспечение 

деятельности 

председателя 

Братского сельского 901 01 02 

01 0 00 

0А110   725094,00 723884,86 99,83 



совета-главы 

администрации 

Братского сельского 

поселения 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 901 01 02 

01 0 00 

0А110 120 725094,00 723884,86 99,83 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 901 01 04     1127276,00 1122952,66 99,68 

Программа  "Развитие 

муниципального 

управления в 

Братском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым на 2018-2020 

годы» 901 01 04 

01 0 00 

00000   1126514,00 1122952,66 99,68 

 Расходы по оплате 

труда, в рамках 

программы «Развитие 

муниципального 

управления в 

Братском  сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым на 2018-2020 

годы» на обеспечение 

деятельности 

администрации 

Братском  сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 901 01 04 

01 0 00 

0Б110   847756,00 845338,30 99,71 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 901 01 04 

01 0 00 

0Б110 120 847756,00 845338,30 99,71 



Расходы  на 

обеспечение функций 

в рамках программы 

«Развитие 

муниципального 

управления в 

Братском  сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым на 2018-2020 

годы» на обеспечение 

деятельности 

администрации 

Братского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым  901 01 04 

01 0 00 

00190   278758,00 277614,36 99,59 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 901 01 04 

01 0 00 

00190 240 274103,00 273865,57 99,91 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 901 01 04 

01 0 00 

00190 850 4655,00 3748,79 80,53 

Непрограммные 

расходы 901 01 04 

10 0 00 

00000   762,00 762,00 

100,0

0 

Расходы на 

осуществление 

переданных  органам 

местного 

самоуправления в 

Республике Крым  

отдельных 

государственных 

полномочий 

Республики Крым в 

сфере 

административной 

ответствености 901 01 04 

10 0 00 

71400   762,00 762,00 

100,0

0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 901 01 04 

10 0 00 

71400 240 762,00 762,00 

100,0

0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 901 01 06     123474,00 123474,00 

100,0

0 



и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

Непрограммные 

расходы 901 01 06 

10 0 00 

00000   123474,00 123474,00 

100,0

0 

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский 

район Республики 

Крым на 

осуществление 

полномочий 

контрольно-счетного 

органа поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

осуществлению 

внешнего 

финансового контроля 901 01 06 

10 0 00 

80000   123474,00 123474,00 

100,0

0 

Иные межбюджетные 

трансферты 901 01 06 

10 0 00 

80000 540 123474,00 123474,00 

100,0

0 

Непрограммные 

расходы. Резервные 

фонды 901 01 11     500,00 0,00 0,00 

Резервный фонд 

администрации 

Братского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 901 01 11 

10 0 00 

00000   500,00 0,00 0,00 

Расходы за счет 

резервного фонда 

администрации 

Братского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 901 01 11 

10 0 00 

90100   500,00 0,00 0,00 

Резервные средства 

901 01 11 

10 0 00 

90100 870 500,00 0,00 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 901 01 13     1328195,00 1297100,42 99,38 



Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

(казенных) 

учреждений, в рамках 

программы « Развитие 

муниципального 

управления в 

Братском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым на 2018-2020 

годы" на обеспечение 

деятельности МКУ 

УОДОМС Братского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 901 01 13 

01 0 00 

00590   1305195,00 1297100,42 99,38 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 901 01 13 

01 0 00 

00590 110 1149047,00 1148870,67 99,98 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 901 01 13 

01 0 00 

00590 240 156148,00 148229,75 94,93 

Непрограммные 

расходы 901 01 13 

10 0 00 

00000   23000,00 23000,00 

100,0

0 

Расходы на уплату 

ежегодного членского 

взноса в ассоциацию 

"Совет 

муниципальных 

образований 

Республики Крым"" 901 01 13 

10 0 00 

90001   3000,00 3000,00 

100,0

0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 901 01 13 

10 0 00 

90001 850 3000,00 3000,00 

100,0

0 

Расходы на 

разработку и 

утверждения 

паспортов отходов  901 01 13 

10 0 00 

90002   20000,00 20000,00 

100,0

0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 901 01 13 

10 0 00 

90002 240 20000,00 20000,00 

100,0

0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 901 02       86379,00 86379,00 100,0



ОБОРОНА 0 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 901 02 03     86379,00 86379,00 

100,0

0 

Непрограммные 

расходы 901 02 03 

10 0 00 

00000   86379,00 86379,00 

100,0

0 

Расходы на 

обеспечение функций 

в рамках не  

программных 

расходов "Расходы на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты " 901 02 03 

10 0 00 

51180   86379,00 86379,00 

100,0

0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 901 02 03 

10 0 00 

51180 120 81835,00 81835,00 

100,0

0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 901 02 03 

10 0 00 

51180 240 4544,00 4544,00 

100,0

0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 901 04       67864,45 67829,33 99,95 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 901 04 09     19045,45 19045,45 

100,0

0 

Непрограммные 

расходы 901 04 09 

10 0 00 

00000   19045,45 19045,45 

100,0

0 

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов  бюджету 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район на увеличение 

бюджетных 

ассигнований 

дорожного фонда  901 04 09 

10 0 00 

80002   19045,45 19045,45 

100,0

0 

Иные межбюджетные 

трансферты 901 04 09 

10 0 00 

80002 540 19045,45 19045,45 

100,0

0 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 901 04 12     48819,00 48783,88 99,93 

Непрограммные 

расходы 901 04 12 

10 0 00 

00000   48819,00 48783,88 99,93 



Расходы  на 

изготовление 

земельно-кадастровой 

документации 901 04 12 

10 0 00 

90003   48819,00 48783,88 99,93 

 Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 901 04 12 

10 0 00 

90003 240 48819,00 48783,88 99,93 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 901 05       638859,00 570358,82 89,28 

БЛАГОУСТРОЙСТВ

О 901 05 03     638859,00 570358,82 89,28 

Программа 

"Благоустройство 

территории  Братского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым на 2016-

2018гг.» 901 05 03 

03 0 00 

00000   638859,00 570358,82 89,28 

Расходы на 

изготовление 

проектно-сметной 

документации 

уличного освещение 901 05 03 

03 0 00 

20001   389000,00 322500,00 82,90 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 901 05 03 

03 0 00 

20001 240 389000,00 322500,00 82,90 

Расходы на 

осуществление 

технологического 

присоединения к 

электрическим сетям 901 05 03 

03 0 00 

20002   6859,00 6858,82 

100,0

0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 901 05 03 

03 0 00 

20002 240 6859,00 6858,82 

100,0

0 

Расходы на 

приобретение стендов 

для детских площадок 901 05 03 

03 0 00 

20003   13500,00 13500,00 

100,0

0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 901 05 03 

03 0 00 

20003 240 13500,00 13500,00 

100,0

0 



Расходы на 

изготовление 

проектно-сметной 

документации 

кладбищ 901 05 03 

03 0 00 

20004   191000,00 189000,00 98,95 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 901 05 03 

03 0 00 

20004 240 191000,00 189000,00 98,95 

Расходы на 

приобретение перил 

на пандус 901 05 03 

03 0 00 

20005   38500,00 38500,00 

100,0

0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 901 05 03 

03 0 00 

20005 240 38500,00 38500,00 

100,0

0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИ

Я 901 08       1084496,00 1084496,00 

100,0

0 

Культура 

901 08 01     1084496,00 1084496,00 

100,0

0 

Программа «Развитие 

культуры в Братском  

сельском поселении 

Красноперекопского 

района на 2018-2020 

годы»  901 08 01 

02 0 00 

00000   1084496,00 1084496,00 

100,0

0 

                  

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов  

муниципальному 

образовании 

Красноперекопский 

район Республики 

Крым на 

осуществление 

полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения  услугами 

организации культуры 901 08 01 

02 0 00 

80001   1084496,00 1084496,00 

100,0

0 

Иные межбюджетные 

трансферты 901 08 01 

02 0 00 

80001 540 1084496,00 1084496,00 

100,0

0 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 901 10       14142,00 14139,00 99,98 

Пенсионное 

обеспечение 901 10 01     14142,00 14139,00 99,98 



Непрограммные 

расходы 901 10 01 

10 0 00 

00000   14142,00 14139,00 99,98 

Расходы на 

обеспечение функций 

в рамках не  

программных 

расходов " Пенсия 

муниципальным 

служащим за выслугу 

лет " 901 10 01 

10 0 00 

10001   14142,00 14139,00 99,98 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 901 10 01 

10 0 00 

10001 310 14142,00 14139,00 99,98 

                  

Итого: 5196279,45 5114376,09 98,42 

       
           

Председатель Братского сельского совета -  

глава администрации Братского сельского поселения Е.В.Измаилова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           Приложение № 4 



к решению Братского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

  от 24.05.2018 №783    

      
  Исполнение  расходов бюджета Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов классификации расходов бюджетов  

за 2018 год 

(рубли) 

Наименование 
Разд

ел 

Подра

здел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расходо

в 

Уточненны

й плап 
Исполнено 

Процент 

исполнен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01       3304539,00 

3291173,9

4 99,60 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02     725094,00 

723884,86 99,83 

Программа» Развитие 

муниципального 

управления в Братском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

на 2018-2020 годы» 01 02 01 0 00 00000   725094,00 723884,86 99,83 

Расходы по оплате труда 

в рамках программы 

«Развитие 

муниципального 

управления в Братском  

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

на 2018-2020 годы" на 

обеспечение 

деятельности 

председателя Братского 

сельского совета-главы 

администрации Братского 
01 02 01 0 00 0А110   725094,00 723884,86 99,83 



сельского поселения 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 02 01 0 00 0А110 120 725094,00 723884,86 99,83 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     1127276,00 1123714,66 99,68 

Программа " Развитие 

муниципального 

управления в Братском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

на 2018-2020 годы» 01 04 01 0 00 00000   1126514,00 1122952,66 99,68 

 Расходы по оплате труда, 

в рамках программы 

«Развитие 

муниципального 

управления в Братском  

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

на 2018-2020 годы» на 

обеспечение 

деятельности 

администрации Братском  

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 01 04 01 0 00 0Б110   847756,00 845338,30 99,71 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 01 0 00 0Б110 120 847756,00 845338,30 99,71 



Расходы  на обеспечение 

функций в рамках 

программы «Развитие 

муниципального 

управления в Братском  

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

на 2018-2020 годы» на 

обеспечение 

деятельности 

администрации Братского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым  01 04 01 0 00 00190   278758,00 277614,36 99,59 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 01 0 00 00190 240 274103,00 273865,57 99,91 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 01 0 00 00190 850 4655,00 3748,79 80,53 

Не  программные 

расходы 01 04 10 0 00 00000   762,00 762,00 100,00 

Расходы на 

осуществление 

переданных  органам 

местного 

самоуправления в 

Республике Крым  

отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 

ответствености 01 04 10 0 00 71400   762,00 762,00 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 10 0 00 71400 240 762,00 762,00 100,00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 01 06     123474,00 123474,00 100,00 



таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

Непрограммные расходы 01 06 10 0 00 00000   123474,00 123474,00 100,00 

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский 

район Республики Крым 

на осуществление 

полномочий контрольно-

счетного органа 

поселений в соответствии 

с заключенными 

соглашениями по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля 01 06 10 0 00 80000   123474,00 123474,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 01 06 10 0 00 80000 540 123474,00 123474,00 100,00 

Непрограммные расходы. 

Резервные фонды 01 11     500,00 0,00 0,00 

Резервный фонд 

администрации Братского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 01 11 10 0 00 00000   500,00 0,00 0,00 

Расходы за счет 

резервного фонда 

администрации Братского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 01 11 10 0 00 90100   500,00 0,00 0,00 

Резервные средства 
01 11 10 0 00 90100 870 500,00 0,00 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 01 13     1328195,00 1320100,42 99,38 



Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

(казенных) учреждений, в 

рамках программы « 

Развитие 

муниципального 

управления в Братском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

на 2018-2020 годы" на 

обеспечение 

деятельности МКУ 

УОДОМС Братского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 01 13 01 0 00 00590   1305195,00 1297100,42 99,38 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 01 13 01 0 00 00590 110 1149047,00 1148870,67 99,98 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 01 0 00 00590 240 156148,00 148229,75 94,93 

Непрограммные расходы 
01 13 10 0 00 00000   23000,00 23000,00 100,00 

Расходы на уплату 

ежегодного членского 

взноса в ассоциацию 

"Совет муниципальных 

образований Республики 

Крым"" 01 13 10 0 00 90001   3000,00 3000,00 100,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 13 10 0 00 90001 850 3000,00 3000,00 100,00 

Расходы на разработку и 

утверждения паспортов 

отходов  01 13 10 0 00 90002   20000,00 20000,00 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
01 13 10 0 00 90002 240 20000,00 20000,00 100,00 



(муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 02       86379,00 86379,00 100,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03     86379,00 86379,00 100,00 

Непрограммные расходы 02 03 10 0 00 00000   86379,00 86379,00 100,00 

Расходы на обеспечение 

функций в рамках не  

программных расходов 

"Расходы на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты " 02 03 10 0 00 51180   86379,00 86379,00 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 02 03 10 0 00 51180 120 81835,00 81835,00 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 10 0 00 51180 240 4544,00 4544,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 04       67864,45 67829,33 99,95 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09     19045,45 19045,45 100,00 

Непрограммные расходы 04 09 10 0 00 00000   19045,45 19045,45 100,00 

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов  бюджету 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район на увеличение 

бюджетных ассигнований 

дорожного фонда  04 09 10 0 00 80002   19045,45 19045,45 100,00 



Иные межбюджетные 

трансферты 04 09 10 0 00 80002 540 19045,45 19045,45 100,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     48819,00 48783,88 99,93 

Непрограммные расходы 04 12 10 0 00 00000   48819,00 48783,88 99,93 

Расходы  на изготовление 

земельно-кадастровой 

документации 04 12 10 0 00 90003   48819,00 48783,88 99,93 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 10 0 00 90003 240 48819,00 48783,88 99,93 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05       638859,00 570358,82 89,28 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03     638859,00 570358,82 89,28 

Программа 

"Благоустройство 

территории  Братского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

на 2016-2018гг.» 05 03 03 0 00 00000   638859,00 570358,82 89,28 

Расходы на изготовление 

проектно-сметной 

документации уличного 

освещение 05 03 03 0 00 20001   389000,00 322500,00 82,90 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 03 0 00 20001 240 389000,00 322500,00 100,00 

Расходы на 

осуществление 

технологического 

присоединения к 

электрическим сетям 05 03 03 0 00 20002   6859,00 6858,82 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
05 03 03 0 00 20002 240 6859,00 6858,82 100,00 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Расходы на приобретение 

стендов для детских 

площадок 05 03 03 0 00 20003   13500,00 13500,00 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 03 0 00 20003 240 13500,00 13500,00 100,00 

Расходы на изготовление 

проектно-сметной 

документации кладбищ 05 03 03 0 00 20004   191000,00 189000,00 98,95 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 03 0 00 20004 240 191000,00 189000,00 98,95 

Расходы на приобретение 

перил на пандус 05 03 03 0 00 20005   38500,00 38500,00 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 03 0 00 20005 240 38500,00 38500,00 100,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       1084496,00 

1084496,0

0 100,00 

Культура 08 01     1084496,00 1084496,00 100,00 

Программа «Развитие 

культуры в Братском  

сельском поселении 

Красноперекопского 

района на 2018-2020 

годы»  08 01 02 0 00 00000   1084496,00 1084496,00 100,00 

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов  

муниципальному 

образовании 

Красноперекопский 

район Республики Крым 
08 01 02 0 00 80001   1084496,00 1084496,00 100,00 



на осуществление 

полномочий по созданию 

условий для организации 

досуга и обеспечения 

жителей поселения  

услугами организации 

культуры 

Иные межбюджетные 

трансферты 08 01 02 0 00 80001 540 1084496,00 1084496,00 100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       14142,00 14139,00 99,98 

Пенсионное обеспечение 10 01     14142,00 14139,00 99,98 

Непрограммные расходы 10 01 10 0 00 00000   14142,00 14139,00 99,98 

Расходы на обеспечение 

функций в рамках не  

программных расходов " 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих" 10 01 10 0 00 10001   14142,00 14139,00 99,98 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 01 10 0 00 10001 310 14142,00 14139,00 99,98 

Итого: 
5196279,45 

5114376,0

9 98,42 

        Председатель Братского сельского совета -  

глава администрации Братского сельского поселения Е.В.Измаилова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     Приложение 5 

к решению Братского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым  

от 24.05.2019 №783        

   Источники финансирования дефицита  

бюджета Братского сельского поселения Красноперекопского района  

Республики Крым на 2018 год 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета  

Наименование кода 

бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

утвержденны

е бюджетные 

назначения 

исполнено 

неисполнен

ные 

назначения 

  

ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

351462,45 225 757,96 125 704,49 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

351462,45 225 757,96 125 704,49 

  в том числе:       

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

351 462,45 225 757,96 125 704,49 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

4 844 817,00 4 888 618,13   

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

4 844 817,00 4 888 618,13   

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

4 844 817,00 4 888 618,13   

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

4 844 817,00 4 888 618,13   

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

5 196 279,45 5 114 376,09   



000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 

5 196 279,45 5 114 376,09   

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов  

5 196 279,45 5 114 376,09   

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов сельских 

поселений 

5 196 279,45 5 114 376,09   

     
Председатель Братского сельского совета- 

Глава администрации Братского сельского поселения                            Измаилова Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


